MWHNUCTEPCTBO 06pa3oBaHMs U MOIOAEXHON MNONUTUKN
CBepaoBCKoOW 06nactu

rMOCYOAPCTBEHHOE ABTOHOMHOE MNMPO®ECCVOHAJIBHOE
OBPA3OBATE/IbHOE YUPEXAEHWE CBEP/J/TIOBCKOW OB/IACTU

«YPAJNTbCKUIN KONTNEOXK BU3HECA, YTMPABJIEHUA U TEXHOJTIOI N
KPACOTbI»

MPUKA3
«S1 » 2021 r.

r. EKATEPVHBYPI'

O6GYycTaHOB/IEHUN pa3mepa onfaThbl 3a 06y4YeHMe MO OCHOBHbIM
06pa3oBaTe/bHbIM MPOECCMOHAIbHBIM NPOrpaMMam MoAroTOBKM
creumanmMcTOoB CPeHEro 3BeHa nepaoro Kypca

PYKOBOACTBYSCb:

e Cratbein 101 depaepanbHOro 3akoHa ot 29.12.2012 r. Ne 273-®3 «O6 06pa3oBaHun B
Poccuitckoli depaepaummy,

e Yacthlo 3 cTathl 54 PepepanbHOro 3akoHa oT 29.12.2012 r. Ne 273-d3 «0O6
obpasoBaHun B Poccuiickort ®epepaunn» (rae yypeXxaeHue BripaBe YBeNMUMBATL MOMHYHO
CTOMMOCTb NSIaTHOM 06pa3oBaTeNlbHOM YCayru No Aorosopam 06 06pasoBaHUN., 3aK/IHOUEHHbIM
npy npueme Ha 06y4YeHVe 3a CYET CPeACTB (hM3MYeCcKOro u (UW) HPUANYECKOro mua, 3a
BbIYETOM paHee MPOU3BELEHHOM OMNnaTthl 3a NpegblayLime nepurogbl 00y4eHus, ¢ Y4ETOM YPOBHS
NHQAAUNA...);

* TlyHktom 9 «[lopsgka onpegeneHns nnatbl 418 (U3NYECKUX U HOPUAMYECKUX UL, 33
ycnyru (paboTbl), OTHOCALLMECS K OCHOBHbIM BUAaM AeSTeNbHOCTUN (hefepasibHbIX OOIKETHbLINA 1
aBTOHOMHbBIX YUpeXAeHWU, Haxopawmxca B BeAeHUM MUHMCTepCTBa 00pa30BaHMsS M HayKu
Poccuiickoii  Pefiepaumn, OKasblBaemble UMW CBEPX YCTAHOB/IEHHOIO OCYAapCTBEHHOMO
3afjaHna, a TaKkKe B C/ydasx onpefenéHHbiX PefepanbHbIMUA - 3aKOHaMKW, B npegenax
YCTaHOB/IEHHOr0 rocyaapCTBEHHOro 3agaHusa» oT 20.12.2010 r. Ne 1898, (rae yuypexaeHue
MOXET CHM3UTb CTOMMOCTb MNaTHbIX 06pa3oBaTesibHbIX YCAyr Mno A0rosopy 06 OkasaHuu
NNaTHbIX YCNYr C YYETOM MOKPbITUA HeAocTaloLleld CTOMMOCTU MaTHbIX 06pa3oBaTe/bHbIX
YCNYr 3a CYeT COOCTBEHHbIX CPEACTB YUPEXAEeHWs, B TOM YUCNe CPEeACTB, MOSyYeHHbIX OT
NPUHOCALLEA [0X04 AeATeNbHOCTU, [LO6POBOMbHBLIX MOXEPTBOBAHUA W  LIENEBbIX B3HOCOB
(hM3MYecKnX 1 (Un) KPULNYECKUX NTULL);

e [lyHktoM 7 TloctaHoBneHus [lpasutensctea P® ot 15.08.2013 Ne 706, rpge
«lcnofHUTeNb BMNpaBe CHU3UTb CTOMMOCTb 06pa3oBaTeNbHbIX YCAYr Mo AOroBOpy C YYETOM
MOKPbITUS HeAOCTatoLWeld CTOMMOCTI NNaTHbIX 06pa30BaTe/IbHbIX YCAYr 33 CYET COOCTBEHHbIX
CPeACTB  WCNOMHUTENS, B TOM 4UCNe CPeAcTB, MOMYYEHHbIX OT MNPUHOCALLEA [0X0A
DEATENBHOCTMN...»,



e [Mncbmom MuHKUCTepcTBa 06pa3oBaHmMst 1 Hayku Poccuiickoin ®epepauun ot 30.03.2017
Ne AlM-465/18 «O thopMm1poBaHUKN CTOUMMOCTM MNATHbIX 06pa3oBaTe/IbHbIX YCNYr No peannsaumm
obpasoBaTefibHbIX MNpPOrpaMM BbICLLEr0 06pa3oBaHUA W CpefHero  Mpog)eCCMOHaNIbHOrO
06pa3oBaHUA»;

» T[pukaszom MuHucTepcTBa 06LLEro M NpotheccroHabHOro obpasoBaHns CBepA/I0BCKOWA
o6bnactn ot 26.03.2013 r. Ne 97-N «O6 yTBepXAEHUN MOpsiAKa OnpeaeneHns nnatbl Ans
(hU3NYECKMX 1 FOPUANYECKMX L, 33 BbINOSHEHHbIE paboTbl, OKa3aHHbIe YCyrn, OTHOCALLMECS K
OCHOBHbIM  BMAaM  [eATeNbHOCTW  rOCYOapCTBEHHbIX  OHOMKETHbIX  (ABTOHOMHbIX)
06pa3oBaTe/lbHbIX  YUPEXAEHWUA, HaxOAAWMXCa B  BeAeHWM OKasblBaemble UMW  CBEPX
YCTaHOB/MIEHHOT0  rOCY[ApPCTBEHHOrO  3aflaHus, a Takke B C/AyyasX, OnpefeneHHbIX
(hefiepasibHbIMM M 06/1aCTHBIMM 3aKOHaMK, B npefenax YCTaHOB/IEHHOr0 UMW roCyAapCTBEHHOIO
3aaHnNA»;

e HopmatMBoM 3aTpaT Ha OKasaHWe rocyjapcTBeHHbIX ycnyr B 2021  roay,
YCTaHOB/IEHHbIM MUWHUCTEPCTBOM 006pa3oBaHMs U MOMOAEXHON NonMTUKKM  CBepA/I0BCKOM
obnactu;

* «[lonoxeHnem 06 oOKasaHUM nNnaTHbIX 06pasoBaTenbHbIX Yycnyr» [FAMOY CO
«YpanbCKuii Konnemk busHeca, ynpasneHns 1 TEXHOOMMK KPacoTbl»;

* [lpoTokonom Ne 6 o1 21.05.2021 r. npu cornacosaHum ¢ CoBETOM KoMnemxa

NMPNKASBIBALIO:

1 YTBepauTb cnefytolunii pasMep onaThbl 3a OKa3aHWe NNaTHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX
YCNyr Ansi CTYAEHTOB HOBOIO Habopa:

YCTaHOBUTb CTOMMOCTb CTYZIEHTOB Ha MiaTHOM OcHoBe 3a 2021/2022 y4yebHbIA rof c
YYeTOM TMOKPbITUS HeAoCTalolleld CTOMMOCTM MNaTHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX YCMYr 3a CYeT
COOCTBEHHbIX CPEACTB YUPEXAEHMS:

1.1. O4Hoe 0by4eHue:

MonHas
cToummocTtb”
BasoBoe MepBbIit BECH MEPNOA
o6pasoBaHue c, py6 06yHeHus,
LLncpp CneuunanbHoCTb CpOoK 06yyeHus P KypC, pyo. Dy6.
09.02.07 VHhopmaLnoHHbIe 3. 10 mec. 9 Kn. 60 000,00 240 000,00
CUCTEMBI 1
MNporpaMMm1poBaHe
09.02.07 WHdopmaumoHHble 2. 10 mec. 11 kn. 60 000,00 180 000,00
CUCTEMbI 1

MporpamMmMm1poBaHme



43.02.14

38.02.07

43.02.10

43.02.12

43.02.13

21.02.05

21.02.05

54.02.01

38.02.03

29.02.04

["OCTMHWYHOE Aeno

baHKOBCKoOe aeno

Typusm

TexHonorus
3CTETMYECKUX yCnyr

TexHonorus
NnapuKMaxepcKoro
NCKycCTBa

3emMesibHo-
NMYLLLECTBEHHbIE
OTHOLLEHUS

3emesnbHo-
NMYLLIECTBEHHbIE
OTHOLLIEHUS

[nzaitH (no
oTpac/nsam)

OnepauoHHas
[eATe/IbHOCTb B
NOTUCTUKE

KOHCTpyupoBaHue,
MOZENNPOBaHME U

TEXHO/OM NS LLBEMHbIX

n3gennia

3T.

2T.

2T.

3.

3r.

2T.

1ir.

3T.

1r.

3T.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

10 mec.

9 K.

9 Kn.

9 Kn.

9 Kn.

9 Kn.

9 K.

11 kn.

9 Kn.

11 Kn.

9 Kn.

52 000,00

60 000,00

52 000,00

65 000,00

62 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

52 000,00

208 000,00

180 000,00

156 000,00

260 000,00

248 000,00

180 000,00

120 000,00

240 000,00

120 000,00

208 000,00



1.2. 3ao4Hoe 00yyeHue (cpegHee obLLee obpasoBaHue): (py6.)

LLndp

21.05.05

21.02.05

38.02.07

38.02.04

43.02.10

CneunanbHOCTb

3eMesibHOo-
NMYLLLECTBEHHbIE
OTHOLLEHUS

OnepaLuoHHas
LeaTeNbHOCTb B
NOTUCTUKE

baHKoBCKoOe aeno

Kommepums (no
oTpacnam)

Typusm

Cpok 06y4yeHns

2. 10 mec.

2. 10 mec.

2. 10 mec.

2. 10 mec.

2 1. 10 mec.

BasoBoe MepBbIii
obpasoBaHuMe  Kypc, py6

1 Kkn. 30 000,00
1 Kkn. 26 000,00
1 Kkn. 26 000,00
1 Kkn. 26 000,00
1 kn. 30 000,00

MonHas
CTOMMOCTb3a
Becb rnepuos

06yu4eHus,

pyo.

90 000,00

78 000,00

78 000,00

78 000,00

90 000,00

2. KOHTpO/b UCMONHEHWSA HACTOSALLLEro NMpuKasa Bo3narato Ha 3amectuTens gupekropa no YP
CeHaunHy C.E. v rnasHoro byxrantepa Hosuukosy H.B.

JvpekTop

YrcCr

H.B. Mnebosa



